Gemeinde Räckelwitz Gmejna Worklecy



Dreihäuser Höflein Neudörfel Räckelwitz Schmeckwitz Teichhäuser Horni Hajnk Wudwor Nowa Wjeska Worklecy Smječkecy Haty

Beschluss Nr. 25-08/2023 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 24.08.2023 / Wobzamknjenje čo. 25-08/2023 zjawneje zhromadźizny gmeinskeje rady Worklecy dnja 24.08.2023

Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses 24-07/2023 vom 06.07.2023

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt, den Beschluss 24-07/2023 vom 06.07.2023 aufzuheben.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 26-08/2023 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 24.08.2023 / Wobzamknjenje čo. 26-08/2023 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 24.08.2023

Annahme oder Vermittlung von Geld- und Sachspenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen im Wert unter 1.000,00 €

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt, die Zuwendung zweckgebunden anzunehmen.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 27-08/2023 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 24.08.2023 / Wobzamknjenje čo. 27-08/2023 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 24.08.2023

Annahme oder Vermittlung von Geld- und Sachspenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen im Wert unter 1.000,00 €

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt, die Zuwendungen zweckgebunden anzunehmen.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 28-08/2023 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 24.08.2023 / Wobzamknjenje čo. 28-08/2023 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 24.08.2023

Beschluss zur Nutzungs- und Gebührensatzung für die Sporthalle in Räckelwitz

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt die Nutzungs- und Gebührensatzung für die Schulsporthalle Räckelwitz sowie die Aufhebung der bisherigen Satzung vom 12.05.2000 nebst 1. Änderung vom 20.12.2001 und beauftragt den Verwaltungsverband "Am Klosterwasser", die weiteren Verfahrensschritte durchzuführen. Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Clemens Poldrack Bürgermeister / wjesnjanosta